
KUBÂD - ÂBÂD SARAYI HARPI VE SÎMURG’LARI

Konya ili Beyşehir gölü batı sahille
rinde, Anadolu Selçuklu Devleti Sultanı 
Alâeddin Keykubad I. in yaptırdığı Ku- 
bâd-Âbâd Saraylarının yerinde, 1950 yı
lından bu yana yapılagelen arkeolojik ka
zıların en ilgi çekici yönü, şüphesiz ki, sa
ray odalarını süsleyen çiniler üzerindeki 
insan ve hayvan figürleri oldu1. Kare 
veya sekiz köşeli yıldız şeklinde olan ve bir 
kısmı insitü durumunda bulunan bu çini
ler üzerine, sır altı boyama ve lüster tek
niğinde resimler yapılmış, yıldız araların
daki boşluklar haç şeklinde üzeri motifli 
çinilerle doldurulmuştu. Özellikle 1965
1967 kazı devreleri sırasında çok sayıda 
bulunan bu resimli çiniler arasmda, bağ
daş kurmuş veya ayakta insan figürleri, 
tek ve çift başh doğan, balıkçıl, güvercin, 
bülbül gibi kuşlar, at, eşek, deve, domuz, 
köpek, kurt, tavşan,, yabankeçisi, balık 
v. s. hayvanlar, harpi simurg, sifenks, 
dragon gibi efsanevî varlıklar şaşırtıcı bir 
zenginlik ve biçimlerde yer alıyorlardı.

Bu figürlerin, Asya’da, özellikle Türk 
sanatında çok eski devirlerdenberi geniş 
yer aldığını biliyoruz. M. ö . III. Yüzyıl - 
M. S. IH. Yüzyıllar arası Asya’da Büyük 
Hun Devleti’nin hakim olduğu bölgelerde, 
bu arada Ordos’ta, Pazırık’ta yapılan kazı
larda deve, at, kaplan, keçi, domuz ve kuş 
resimleri bulunan çeşitli kültür eserleri 
meydana çıkarılmıştır2 Bu kültür, Gök
türk, Kırgız, Kıpçak, Kuman gibi diğer

1 Fazla bilgi için b a k .: Mehmet önder - Katha
rina Otto-Dorn, Kubâd-Abâd kazıları 1965 yılı ön 
raporu, Türk Arkeoloji Dergisi, sayı XTV -1-2, Ankara 
1967.

2 Bahaeddin Ögel, Islâmiyetten önce Türk Kül
tür Tarihi, Ankara 1962;
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Türk devletlerinde bir kültür mirası olarak 
devam etmiş, Türklerin islâmiyeti kabul 
etmelerinden sonra da, İslâmî inançlara 
bürünerek varlığını korumuştur. Bunun 
en belirli örneği Gazneliler sanatmda gö
rülmektedir. Son yıllarda Gazne şehrinde 
bir İtalyan kazı heyeti tarafından Gazneli 
Sultan Mes’ud III. Saraymda yapılan ka
zılarda, balık, arslan, simurg, sfenks, gri- 
fon, fil figürlü taşlar bulunmuş ve bunlar 
Gazne Müzesine taşınmıştır. Büyük Sel
çuklular yolu ile Anadolu Selçuklu sana
tına giren bu figürler, Sultan Alâeddin Key 
kubad I. in yaptırdığı Konya suru beden
lerinde geniş yer almıştır. Bugün, bu fi
gürlerden önemli bir koleksiyon Konya 
Müzesi Selçuklu devri Taş ve Ahşap Eser
leri Müzesi (înceminare) de teşhir edil
mektedir.

İslâm sanatmda ayrı bir bahse konu 
olan figür sanatı, taşta, madende, ahşap
ta, alçıda, çinide, çeşitli örnekleriyle za
manımıza kadar ulaşmış, pekçoğu Türkiye 
ve dünya müzelerinde yer almıştır. Son 
yıllarda, Kubâd-âbâd Sarayı kazılarında 
meydana çıkarılan resimli çiniler bu dağı
nık malzemeyi, seçkin örnekleriyle bir ara
ya getirmiş, bize figür sanatmda önemli 
bir koleksiyon kazandırmıştır.

Biz, Kubâd-abâd figürleri, bunların 
ifade ettiği anlamlar üzerinde ayrı ayrı dur
makta ve bu konuda geniş bir araştırma
ya başlamış bulunmaktayız. Bununla bir
likte, burada Selçuklu devri ve Kubâdâbâd 
Sarayı çinilerinde Harpi ve (Simurg) üze
rinde kısaca durmağı faydah görmekteyiz.

(Simurg) (Harpi) (Siren) denilen, başı 
insan, gövdesi kuş biçimindeki bu efsanevî 
yaratığı, daha önceki devirlerde Ortaasya
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Türk Sanatmda, Çinde, Tabgac ve Budd- 
histlerde, Uygur ve Karahanlılarda îslâm 
sanatının çok çeşitli minyatürleri arasmda 
görmekteyiz. Arap müellifi Harirî (Vefatı : 
1122) tarafmdan yazılan ve (Makamat-ı 
Harirî) adıyla tanınan bir eserin minya
türleri arasmda, diğer birçok masal hay
vanları ile birlikte, kadın başlı, kuş gövdeli 
Harpi de mevcuttur. Bu eserin 1237 yılın
da Bağdad’da yazılmış bir nüshası bugün 
Paris - Bibliothèques Nationale de (Ms. 
Arabe No: 5847) bulunmaktadır3. Eserin 
39. eu sahnesi Harpinin de yaşadığı ada
ya tahsis edilmiştir. (Resim: 1). Yine bu 
arada, XIII. yüzyılda Kazvinî tarafından 
yazılmış (Aca’ib - ül - Mahlûkat) adlı ese
rin minyatürleri arasmda da Harpi tasvir
lerini görmekteyiz. Bu eserin de bir nüs
hası İstanbul Türk ve îslâm Eserleri Mü
zesi yazmaları arasmda (Env. No: 2013) 
mevcuttur. 81 minyatürü içine alan eserde 
Harpi çift insan başh olarak resmedilmiş
tir. (Resim: 2-2A) Firdevsî’nin Şehname 
adlı eserinin minyatürlü yazmalarında ve 
diğer bazı eserlerde de simurg resimlerine 
rastlamaktayız 4.

Anadolu’da Selçuklu sanatmda harpi 
tasvirleri önemli bir yer ahr. Bu de
virde, taş, alçı, ahşap ve madenî eserler 
üzerine harpi figürleri resmedilmiştir. 
Meselâ, Konya’daki Kılıç Arslan Sarayı 
(Selçuklu Köşkü) alçı (stucco) kabartma
ları arasmda (Resim: 3), İstanbul Türk ve 
İslâm Eserleri Müzesindeki bir Selçuklu 
devri çekmecesinin madalyonları etrafın
da (Resim: 4) harpi tasvirleri vardır. Bu 
devrin en dikkat çekici harpi figürü de 
Konya Kal’asma ait süslemeler arasmda 
bulunan ve bugün büyük bir kısmı Konya 
Selçuklu devri Taş ve Ahşap Eserleri Mü
zesi (Inceminare) de teşhir edilen taş ka
bartmalar arasındaki, harpidir. (Re
sim: 5). Selçuklu Sultam Alâeddin Key- 
kubad I. tarafmdan yaptırılan Konya dış 
suruna ait bu kabartmadaki harpi, diğer

8 Richard Ettinghausen, La peinture Arabe 
Geneve, 1962, p : 122.

4 Daha fazla bilgi için b a k : E. Baer, Sphinxes 
and harpies in medieval Islamic Art, Jerusalem, 1965

Selçuklu harpileri ile ayni anlamda res
medilmiştir.

Bu arada İslâm sanatının XII. ve 
XIII. Yüzyıla ait sırhtabakları üzerinde 
de harpi resimleri vardır. Misal olarak, 
halen Batı Berün (Staatliche Museum) İs
lâm eserleri bölümündeki bir siyah, be
yaz, mavi glazürlü ve kitabeli çini taba
ğın göbeğinde (Resim: 6), ayrıca Londra 
(British Museum) un İslâm eserleri bölü
mündeki ayni renklerle süslü yayvan bir 
çini tabağın kenarı hariç bütün yüzeyinde 
(Resim: 7) harpi resimleri bulunmakta
dır. Bu örnekleri, şüphesiz çoğaltmamız 
mümkündür.

Kubâd-âbâd Sarayı çinilerindeki harpi 
diğerlerinden pek farklı değildir. Baş 
daha ziyade bir kadın başma benzemek
tedir. Başta daima bir taç vardır. Tacın 
altından omuzlara kadar saçlar dökülmek
tedir. Açık bir gerdandan sonra, gerdana 
bitişik gövde başlamaktadır. Gövde, dol
gun bir güvercin gövdesi şeklindedir. Kısa 
olan kanatlar bazan, gövdeye yapışık ol
duğu gibi (Resim: 8) bazan da açılmış, hat
ta yarım ay şeklinde gövde üzerinde yük
selmiştir. (Resim: 9-13). Çeşitli biçimlerde 
Kubâd-âbâd çinilerinde yer alan harpi- 
lerin taşıdığı ânlamlar üzerinde ayrıca 
durmak lâzımdır.

‘ *♦ * '
Türk mitholojisinde yarı insan yarı 

hayvan şeklinde üç esatiri yaratık mevcut
tur. Bunlar, kara, deniz ve hava’da yaşar
lar. Karada, toprağın derinliklerinde yaşı- 
yan esatiri yaratığın gövdesi yılan, başı ve 
belden yukarı kısmı genç bir kızı temsil 
eder. Türk ve İran efsanelerini, masalla
rını süslüyen bu yarısı yılan, yansı insan 
yaratığa yılanların şahı anlamına gelen 
(şah-ı maran) adı verilmiştir. Anadolu 
halk resimleri arasmda önemli bir yer alan 
bu yaratık aslında zararsız olup, yer a lto 
daki dünyasmda yılanlara hükmederek 
yaşar. Hâzineleri çok zengindir. Balla ve 
sütle beslenir. Türk masallarında, bir ku
yuda tesadüfen açılan bir delikten meçhul 
bir yer altı âlemine giren Keloğlan, orada, 
kendisini karşılayan zararsız yılanlan gör-
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müş ve onların kılavuzluğu ile Şahmaran’- 
la tanışmış, günlerce bu ülkede kalmış, 
daha sonra, simurg (Zümrüd-ü Ankaa) nm 
yardımıyla yeryüzüne çıkmıştır. Keza, 
halk kitaplarımız arasmda (Şahmaran) ad
lı bir efsane kitabı vardır ve halk tarafın
dan zevkle okunur. Şahmaran’ın bir eve 
resmini asan, kimse, o .eve yılan girmiye- 
ceğine inamr.

İkinci masal hayvanı denizkızıdır. 
Gövdesi balık, belden yukarısı genç kız 
şeklinde resmedilen bu efsanevî yaratık, 
doğu ve batı milletlerinin mitholojisinde 
geniş yer alır. Batı mitholojisine göre, 
bunlar, güzel sesleriyle şarkılar şöyli- 
yerek denizde seyreden gemilerin önüne 
çıkar ve gemicileri mestederek yollarını 
şaşırtırlar. Doğu mitholojisinde ise, ge
micilerin yardımcıları ve iyi niyetli kıla
vuzlarıdır. Deniz dibinde mevcut bir dağ
da yaşarlar. Fevkalâde güzeldirler. Ana
dolu halk resimleri arasmda, Denizkızı 
tablolarma sık sık rastlanır. Bu tablolar 
uğur getirmesi için evlere asılır.

Üçüncü, gökyüzü esatiri yaratık ise 
Zümrüd-ü Ankaa denilen Simurg, veya 
Siren’dir.

Simurg, Farsça bir kelime olup, (otuz 
kuş) anlamındadır. Siren kelimesinin de 
farsça (otuz renk) anlamına gelen (sireng) 
ten geldiği söylenir.

Simurg, gövdesi, güvercin, doğan, 
çaylak, akbaba gibi iri bir kuş gövdesi 
olarak resmedilmiştir. Boyundan itiba
ren baş, yuvarlak, dolgun yüzlü, başında 
tac bulunan güzelce bir kadın olarak tas
vir edilmektedir. Yakındoğu Simurgları 
çoğuzaman taçsızdır.

Türk masalları ve efsanelerinde Sî- 
murg, (Zümrüd-ü Ankaa) adıyla geçer. 
Ankaa, uzun boyunlu, boynunda daima 
bir gerdanlık taşıyan ve çqk yükseklerden 
uçan bir kuş olarak düşünülmüş ve göv
desi yeşil olduğu için (Zümrüd-ü Ankaa) 
adıyla tanınmıştır. Balıkçıla benziyen, çok 
yükseklerden uçan ve daima kemikle bes
lenen (Hûma) yani (Devlet Kuşu) ile Züm
rüd-ü Anka’nın çoğu zaman aynı kuş ol
duğu sanılmıştır. Efsanelere göre, Hûma,

daima karlar arasmda yaşıyan bir kuştur. 
Yalnız kemik yer, yırtıcıdır ve çocukları 
kapıp götürmektedir. Bir ara nesli o kadar 
artmıştır ki, peygamberlerden biri dua ede
rek neslini kurutmuştur. Çok yüksekler
den uçan bu kuşun, gölgesi kimin üzerine 
düşerse, o kişi devlet bulmakta, padişah 
olmaktadır. Bundan dolayı (Devlet Kuşu) 
adını almıştır. Padişah’a veya ona mensup 
olanlara (Hümayun) denmesi de bu yüz
dendir. Şeyh Sadî Şirazî, bu kuşun diğer 
kuşlardan üstünlüğünü ifade eder (Gülis
tan, I. 15).

Çoğu minyatürlerde gövdesi yeşile bo
yanan Hûma ile Simurg’un ayrı anlamlar 
taşıdığı düşünülmelidir.

Zümrüd’ü Ankaa, Türk masallarında 
Keloğlan’m en büyük yardımcısıdır. Onun 
sıkışık anlarında en yakın dostudur. Keloğ
lanı, kanatları araşma aldığı gibi, istediği 
yere götürmektedir. Bu haliyle bir iyilik 
meleğidir. Dede Korkut oğuznamelerinde 
ise kadm başlı, kuş gövdeli bir “peri” 
olarak anlatılır, ve Tepezöz’ün annesi 
olduğu söylenir.

Simurg, çeşitli milletlerin mitholoji
sinde çeşitli ifadelere bürünmüş, hatta İs
lâm tasavvufuna girmiştir. Şimdi bunları 
kısaca görelim :

Avesta’ya göre Simurg.
Simurg, Zerdüşt dininin kutsal kitabı 

olan Avesta’da (Saena) olarak geçer. Si
murg adının Saenamurg’tan geldiği de dü
şünülebilir. Sanskritçe (siena) kelimesi do
ğan anlamındadır. Avesta’da (Saena) ağa
cı, (bütün şifa verici kuvvetlere sahip) bir 
ağaç olarak kabul edilmekte, kuşun mes
keninin bu ağaç üzerinde olduğu sanıl
maktadır.

Avesta’ya göre, Saena, çok uzaklarda 
Vurükaşa denizindeki ağaç üzerinde ya
şar, kuşlarm padişahı, yani (Şah-ı mur- 
gan) dır. Şifa verici yuvasından otlar taşı
yarak, hastalarm, çaresizlerin yardımına 
koşan bir melektir. ‘

Yunan Mitholojisinde Siren.
Siren (Sirène) Yunan mitolojisinde 

kadm başh ve kuş gövdeli olarak geçer,
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ölenleri tanrılara götüren melekler oldu
ğuna inanılır. Odise’de, Üüs adlı kahra
man Akdenizdeki meşhur macerası sıra
sında, Kapri boğazmda Sirenler’in teca
vüzüne uğramış ve onlardan canım zor 
kurtarmıştır. Siren’ler ayni zamanda gemi
cilerin-herhangi bir tehlike sırasında ha
ber verici en büyük yardımcıları olmuştur. 
Bunlar, acı acı öterek bu tehlikeyi haber 
vermişlerdir. Bu bakımdan vapurların teh
like haber veren düdüklerine (Siren dü
düğü) denir.

British Museum’da Anadolu’da 
Xantos’ta bulunan ve Harpy abidesi ola
rak tanınan bir mezar amtmda, ayrıca 
Ulysse’in macerasını temsil eden bir vazo 
üzerindeki siren resimleri bu mitholojinin 
sanatta yerini alan örnekleri arasında 
sayılabilir.

İran Mitholojisinde Simurg.
Simurg, İran mitholojisinde, Firdevsî’- 

nin büyük eseri (Şehnâme) de gerçek hü
viyetini bulmuştur. Şöyle ki :

Pehlivan Sam’m bir oğlu dünyaya ge
lir. Fakat çocuğun saçları bembeyazdır. 
Sam bu durumdan utanır ve çocuğun Al- 
burz dağlarına bırakılmasını emreder.

insanların sakin oldukları yerlerden 
çok uzak olan Alburz dağlarında Simurg’- 
un, direkleri abanoz ve sandal ağacından, 
diğer malzemesi öd ağacmdan yuvası var
dır. Yavrularına yiyecek aramıya çıkan 
simurg, kayalar arasmda, Sam’m oğlu 
Zal’i görür, şefkat damarları kabarır ve 
Zali alarak yuvasına götürür. Simurg ve 
yavruları çocuğu besler, ona dillerini öğ
retirler. Böylece yıllar geçer, çocuk büyür, 
serpilir, güçlü bir delikanlı olur.

Bir gece Sam, bir rüya görür ve oğlu
nun Alburz dağlarmda yaşadığım öğrenir, 
adamları ile birlikte aramaya başlar. Bu sı
rada Simurg, Sam ve adamlarının Zal’i 
aradığım görür, yuvasına gelerek, durumu 
Zal’a açar, babasının yanma dönmesini, 
kendisine bir tüy vereceğini, herhangi bir 
sıkıntı ve tehlike ânında, bu tüyü yakacak 
olursa, yardımına koşacağım söyler. Zal’ı 
kanatlan araşma alarak babasma teslim 
eder. Sam :

— Ey kuşların padişahı! Adaletli 
Tanrı, sana bu gücü ve hüneri, biçarelere 
yardım etmen için vermiştir. Sen iyilik et
mekte herkesten üstünsün. Senin kötülü
ğünü isteyenler kahrolsun, sen ebediyen 
yaşa!
diye teşekkür eder. Zal, zamamnın bileği 
bükülmiyen en güçlü pehlivanı olur; şöh
reti bütün dünyaya yayıhr.

Şehnâme’de ikinci bir simurg daha 
vardır ki, bu, birincisinin tam aksine yır
tıcı bir yaratıktır. Bir dağ üzerinde yaşar, 
uçan bir dağa, veya siyah bir buluta ben
zer. Pençesi ile timsahları, parsları, hatta 
fili kaldırabilir. Herbiri, kendisi kadar güç
lü - kuvvetli iki yavrusu vardır. Uçtukları 
vakit, hava kararır, bir siyah bulut gibi 
gökyüzünde ağarlar, tsfendiyar, bu kor
kunç yaratığı hile ile öldürür.

İslâm Tasavvufunda Simurg.
Tasavvufta, yaratıcı kudretin, yani 

Tann’nm zat-ı iktizası, yani ondan, onun 
dileğiyle değilde, zaruri olarak meydana 
gelen aktif kuvvete (aklı kül) denir. Akl-ı 
kül, Tanrı zâtmdadır.

Simurg, tasavvufta akl-ı kül’ü tem
sil eder. Tanrı tecellisidir.

Büyük mutasavvıf Feridettin Attar, 
(Mantık-ut-Tayr) adlı eserini bu anlam
da simurg üzerine yazmıştır. Eserin özeti 
şöyledir :

Kuşlar bir araya gelip, kendilerine bir 
padişah seçmek isterler. Bu toplantıda bu
lunan Hüdhüd kuşu:

— Ben Tanrı’nın habercisiyim, ya
radılışın surrnı biliyorum. Süleyman Pey- 
gamber’e yoldaş oldum. Onunla birlikte 
bu âlemi dolaştım. Padişahımı biliyorum. 
Benimle birlikte gelirseniz Onu bulursu
nuz. O, Kaf dağının ardmdadu ve adı da 
Simurg (yani Sirenk) dir. Fakat yol uzun, 
denizler derin, karalar sarptn. Kendimiz
den geçip yola düşelim. Eğer ondan bir 
nişan bulabilirsek bize ne mutlu, der.

Kuşlar sevinerek, Hüdhüd’ün etrafın
da toplanırlar. Fakat yol zahmetli olduğu 
için özür dilerler. Sırasıyla, bülbül, papa-
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ğan, tavus, kaz, hûma, doğan, balıkçıl 
yola çıkarlar. Yolda bitkin bir hale gelen 
kuşlar, tekrar Hüdhüd’ün etrafında top
lanıp, yola devam için şüphelerinin gide
rilmesini isterler. Hüdhüd önlerinde (is
tek, aşk, marifet, istiğna, tevhid, hayret ve 
fakr-u fena) denilen yedi vadi daha bu
lunduğunu, bunları geçince Simurga ula
şacaklarım söyler. Kuşlar yine yola dü
şerler. Kimi yolda kalır, kimi açlıktan 
ölür. Sonunda otuz kuş kalır ve yüce bir 
(Dergâh) m önüne varırlar. Bir çavuş ge
lip kapıyı açar, bunları içeri alıp birer tah
ta oturtur. Hepsinin önüne birer kâğıt 
koyup (bunları okuyun) der. Kuşlar bü
tün yaptıklarının o kâğıtta yazıh olduğu
nu görünce şaşırırlar. Bu sırada (Simurg) 
tecelli eder.

Fakat gördükleri Simurg kendile
rinden başka bir varlık değil. Simurg’da 
kendilerini, kendilerini Simurg’da görür
ler. Bu sırada bir ses duyulur. Siz buraya 
otuz kuş geldiniz. Bu aynada otuz suret 
belirdi. Nihayet hepsi Simurg’da yok olur, 
gölge güneşte kaybolur.

Böylece halk’ı temsil eden kuşlar, 
aklı temsil eden Hüdhüd’ün aracılığı ile, 
Hak’kı (Tanrı) yı temsil eden Simurg’a

ulaşmışlardır. Büyük Türk şairi ve muta
savvıfı Gülşehrî, Mantık-ut Tayr adlı ese
rinde bu hikâyeyi aşağı yukarı ayni anla
yışla türkçeleştirmiş ve manzum olarak 
yazmıştır. Bu konuda Ali Şir Nevaî’nin 
(Lisan-üt Tayr) adh eseri ile, Şemseddin 
Sivasî’nin (ölümü: 1597) (Deh Murg) adh 
eserini ve İbrahim Gülşehrî’nin (Sîmurg- 
nâme) adlı meşhur eserini tasavvufî anlam
da simurgu dile getiren eserler arasında sa
yabiliriz.

Büyük mutasavvıf Mevlâna Celâ- 
leddin Rûmî’de şiirlerinde, özellikle Di- 
vân-ı Kebîr adlı eserinde Simurg’u (Tanrı 
tecellisine tam bir mazhariyet) olarak ifa
de etmiş ve sık sık Simurgdan bahsetmiştir.

Yüzü kadına benziyen, kendisinde 
otuz kuşun tecelli ettiği, otuz renkli ve da
ima gizli olan Simurg, tasavvufun en 
büyük sembol bir varlığıdır.

Türklerin Tuğrul adını verdiği Kaf- 
dağında yaşıyan bu efsanevî yaratık, İslâm 
inancmda, insanların, çaresizlerin, baht
sızların imdadına koşan bir (hmr meleği) 
olarak düşünülmüş ve bu sıfat Sultanın 
şahsını temsil eden anlamda da kullanıl
mıştır. Kubad âbâd sarayları çinilerinde 
de bu maksatla kullanıldığı düşünülebilir.

*
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Res. 1 — Makamat-ı Harirî minyatürleri arasında Harpi ve Simurg’lu 
sahne (Paris - Bibliothèque Nationale, Ms. Ar. 5847)

Res. 2 — Aca’‘ib-ül-Mahlûkat minyatürleri arasında çift başlı harpi ve Simurglar 
(Türk ve İslâm Eserleri Müzesi yazmaları, 2013)

10



Mehmet önder

Res. 2A — Keramik üzerinde harpi figürleri. XII. Yüzyıl (Semerkand Müzesindedir)

Res. 3 — Konya Kılıç Arslan II, Sarayı (Selçuklu Köşkü) alçı süslemeleri 
arasında harpi figürü. (Türk ve İslâm Eserleri Müzesi, 2340).
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Res. 5 — Konya Surlarına ait harpi’li taş kabartma 
(Konya Selçuklu Devri Taş ve Ahşap Eserleri Müzesi, 886)

Res. 6 — Hatpi resimli tabak (Berlin, Staatliche Museum, İs. Ab. 1504)
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Res. 7 — Harpi resimli Tabak (Londra - British Museum, İs. Ab.
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Res. 8 — Kubâd - Âbâd. Sarayı Çinilerinde Balıklı harpi Figürü (Konya Çini Eserleri Müzesi)
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